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Yiebe Giste,

herzlich Willkommen in unserem Restaurant.
Wir wliinschen Thnen einen angenehmen Aufenthalt in unserem Hause
und méchten Thnen unsere kroatischen Spezialititen empfehlen.

Freierliche nldisse,

ob Hochzeit oder Kommunion, Tagung oder Betriebsfeier,
Geburtstag oder Jubildum,

wir organisieren Ihre nachste Veranstaltung individuell,
professionell und zuverlassig.
Nach vorheriger Absprache stellen wir auch gerne festliche Menus
oder kalt-warme Buffets fir Sie zusammen.
Wir machen Thre Feier zu einem unvergesslichen Erlebnis.

Sn den Sommermonaten
kénnen Sie in unserem Biergarten bei kiithlen Getrédnken
ein paar erholsame Stunden geniefSen.

Offnungszeiten:

11.30 - 14.30 Uhr und 17.30 - 23.00 Uhr
Ktiche: 11.30 - 14.30 Uhr und 17.30 - 22.30 Uhr
Montag Ruhetag

Kegelbahn im Haus

Alle Gerichte auch zum Mitnehmen

Guten Appertit,

wunscht Ihnen Thre Familie Viskovic¢

Alle Preise in Euro
inkl. Bedienung und Mehrwertsteuer.
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Kalte orspeisen

Bruschetta

Carpaccio vom Rind
nach Art des Hauses

Tomaten mit Mozarella
dazu Brot

Suppen

Tomatensuppe’
mit Sahnehdubchen

Rindfleischsuppe’

nach Art des Hauses

Franzdsische Zwiebelsuppe’
mit Kase tiberbacken

Warme @orqvezke’ﬂ

Camembert tiberbacken
Schafskase

Uberbacken mit Paprika, dazu Baguette

Weinberg-Schnecken

1 /2 Dutzend in Knoblauch-Krauter-Sauce, serviert mit Toast
Scampi (pikant)

in Knoblauch, dazu Toast

Champignon-Koépfe

mit Schinken'?’ gefiillt und mit Kase'

und Sauce Hollandaise tiberbacken

poasigerichile

L2Amerika"-Toast
Rumpsteak mit Champignons
und mit Kéase' tiberbacken

S<Hawaii“ - Toast
Putensteak mit Pfirsisch, Ananas
und Sauce Hollandaise tiberbacken

5,50
9,90

6,90

4,00

3,90

4,50

6,90
6,90

6,90

10,90

6,90

13,90

10,90
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Qegetarische & Nudelgerichte

Nudeln mit Brokkli 9,90
in Cremesauce, mit Kéase' tiberbacken

Gemauseteller 9,50
mit Spiegelei

Bandnudeln 9,90

mit Lachs in Sahnesauce

iy unsere kleinen (>dste

Kleine Cevapcici 6,90
mit Pommes frites
Biene Maja 6,90

kleines Schnitzel Wiener Art mit Pommes frites

Chicken Nuggets 6,00

mit Pommes frites

Fr unsere Senioren

Senioren Medaillons 12,90
2 Schweinemedaillons in Champignonsauce,
dazu Butterreis

Senioren Rumpsteak 14,50
mit Pommes frites
Jager- oder Rahmschnitzel 10,00

mit Pommes frites

Pfefferrahmschnitzel 10,00

mit Pommes frites

Zu jedem Hauptgericht gehort ein Salat vom Salatbuffet.
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Kroatische Spezialitdten vom Grill

Cevapcici

Hackfleischréllchen mit Pommes frites, Djuvecreis und Ajvar

Pljeskavica

Hacksteak gut gewtlirzt, dazu Djuvecreis, Pommes frites und Ajvar

Leber nach Art des Hauses
gegrillte Leber mit Djuvecreis, Pommes frites und Ajvar
Raznjici

2 FleischspiefSe vom Schweinenacken

mit Pommes frites, Djuvecreis, Zwiebeln und Ajvar
Halb und Halb

ein Fleischspief5 und Cevapcici

dazu Djuvecreis, Pommes frites und Ajvar
Pljeskavica mit Schafskase

dazu Djuvecreis, Pommes frites und Ajvar
Spezial-Grillteller

Raznjici, Cevapcici, Kotelett und Pljeskavica,

dazu Djuvecreis, Pommes frites und Ajvar
Gusar-Spiefs

Pute, Rumpsteak und Schweinefilet in pikanter Sauce,
dazu Butterreis und Pommes frites
Lustiger Bosnijak

Rumpsteak, gefiillt mit Schinken'*

* und Kase'

dazu Djuvecreis, Pommes frites und Ajvar
Hausteller ,Alt Bergheim"

Raznjici, Rindersteak, Schweinefilet und Hacksteak,
dazu Djuvecreis und Pommes frites

g)fdtteﬂ

Grill-Platte fiir 2 Personen

Fleischspiefde, Koteletts, Cevapcici und Leber,

dazu Gemuse, Djuvecreis, Pommes frites und Ajvar
Hochzeitsplatte fiir 2 Personen

Fleischspiefde , Rindfleisch, Kotelett Cevapcici

und Leber, dazu Gemuse, gerdstete Zwiebeln,
Djuvecreis, Pommes frites und Ajvar
Chateaubriand (ca.500g) fur 2 Personen
Rinderfilet mit Butter-Champignos, Sauce Bernaise
Buttergemuse, Djuvecreis und Pommes frites

9,90
9,90
10,00

10,90

11,50

13,90

13,90

14,90

18,90

15,90

29,00

35,00

45,00

Zu jedem Hauptgericht gehort ein Salat vom Salatbuffet.
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QLikante kroatische Spezialititen

Feuertopf (scharf)

geschnetzeltes Rindfleisch mit frischen Champignons,
Paprika und Zwiebeln, dazu Butterreis

Putenfanne

frische Champignons, Spargel,

grune Pfeffersauce, mit Kroketten und Brokkoli
Boeuf ,Stroganoff"

geschnetzeltes Rindfleisch in pikanter

Weinsauce, dazu hausgemachte Spatzle

Muckalica

geschnetzeltes Schweinefilet, mit frischen gedtinsteten Paprika,
Tomaten und Zwiebeln, in pikanter Sauce, dazu Reis

Gefliigelgerichte
Putenschnitzel
mit Curryreis
Putengeschnetzeltes
in Champignoncreme-Sauce, dazu Butterreis
Putensteak ,Hawaii"
mit Obst und Kéase tiberbacken,
dazu Brokkoli und Kroketten
Putensteak in Champignoncreme-Sauce
mit Broccoli, Kroketten

Putenmedaillions
mit Sauce Hollandaise, dazu Roésti und Brokkoli

Fischgerichte

Rotbarschfilet’” paniert

mit Petersilienkartoffeln und Sauce ,Tartar”
Nordseelachs'

mit Spinat und Salzkartoffeln
Scampi, gebacken oder gegrillt
mit Sauce ,Tartar" und Butterreis
Zanderfilet

mit Petersilienkartoffeln und Spinat
Forelle ,Mullerin"

auf Petersilienkartoffeln
Babycalamaris

mit Salzkartoffeln und Spinat

14,90

12,90

18,50

13,50

12,50
12,50

13,90

15,00

13,50

13,50
16,50
20,50
15,50
12,90

14,50

Zu jedem Hauptgericht gehort ein Salat vom Salatbuffet.
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nternationale (erichte

Schnitzel Wiener Art

mit Pommes frites

Zwiebelschnitzel
paniert, mit Pommes frites und Sauce Hollandaise

Zigeunerschnitzel
paniert, in scharfer Gemuisesauce,
dazu Pommes frites

Jagerschnitzel
paniert, mit Pommes frites

Pfefferrahmschnitzel
paniert, in pikanter Pfeffersauce , dazu Pommes frites

Bauern Schnitzel
mit Bratkartoffeln , Zwiebeln und Champignons

Schnitzel ,,Alt Bergheim"
mit Rosti, Zwiebeln und Speck,
mit Kase Uiberbacken

Schweine-Medaillons
mit Chamignonsauce und Pommes frites

Cordon Bleu ,Kroatien"
Schweineschnitzel mit Kase' und Schinken"**
gefiillt, dazu Pommes frites

Madagaskar-Teller
verschiedene Steaks mit griinem Pfeffer

in Sauce Hollandaise, dazu Pommes frites

Lamm-Filet

mit Prinzessbohnen, Knoblauchsauce und Bratkartoffeln

Lendchen , Pfeffer"

Schweinefilet mit Pfefferrahmsauce und Kroketten

11,00

12,50

11,90

12,90

12,00

13,50

13,00

14,90

14,50

15,80

19,90

16,90

Zu jedem Hauptgericht gehort ein Salat vom Salatbuffet.



Steaks

150 Rumpsteak ,Alt Deutsch" 20,90

mit gerosteten Zwiebeln und Pommes frites

151 Rumpsteak Champignons 20,90

mit Pommes frites

152 Rumpsteak mit Sauce Hollandaise 20,50

dazu Kroketten

153 Original franzésisches Pfeffersteak 22,90

Filetsteak mit griinem Pfeffer und Pommes frites

154 Filetsteak mit frischen Champignons 23,90

dazu Kroketten

155 Filetsteak mit Sauce Hollandaise 23,50
dazu Brokkoli und Kroketten

Supersteaks

Unsere saftigen und zarten Steaks, die wir fiir Sie gerne am Grill zubereiten, sind
von Black Angus-Rindern, die auf den Weiden Stidamerikas gezlichtet werden.

Wie sollen wir Ihr Steak grillen?
English: blutig gegrillt Medium: rosa gegrillt Well done: durchgegrillt

Argentinisches Hiiftsteak - Bife de Cuiadril
160 klein - pegueno ca.200gr 16,50
162 grofs - grande ca.300gr 20,90

Argentinisches Rumpsteak - Bife de Chorzio, mit Fettrand gebraten
163 klein - pegueno ca. 200gr 18,90
164 grofs - grande ca. 300gr 23,90

Argentinisches Filetsteak - Bife de Lorno
165 klein - pegueno ca.200gr 21,50
166 grofs - grande ca.300gr 27,50

Zu jedem Supersteak gehort eine Folienkartoffel.

Zu jedem Hauptgericht gehort ein Salat vom Salatbuffet.



Seilagen

170 Folienkartoffel 3,50
171 Butterreis 2,10
172 Pommes frites 2,50
173 Kroketten 2,50
174 Djuvecreis 2,50
175 Bratkartoffeln 3,50
176 Salzkartoffeln 2,00
177 Rostzwiebeln 2,00
178 Brokkoli 3,00
179 Prinzessbohnen 3,50
180 Blattspinat 3,00
Saucen
190 Sauce Bernaise 2,50
191 Sauce Hollandaise 2,50
192 Pfefferrahm-Sauce 2,50
193 Ajvar 1,50
194 Champignonrahm-Sauce 2,50
Salartreller
210 Salatteller ,,Alt Bergheim" 9,90

Salate der Saison
mit warmen Putenbruststreifen

211 Salatteller ,Valentina" 9,90
Salate der Saison mit Kirschtomaten,
Thunfisch und Schafskase

212 Salatteller ,,Chef" 11,90

Salate der Saison mit Kirschtomaten,
gegrillten Steakstreifen und Pinienkernen

213 Salatteller ,,Chefin" 11,90

gegrillte Garnelen auf Salate der Saison
und Kirschtomaten



»Alt Bergheim®

Hotel
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Verschenken Sie ein paar schone Stunden!
Wir stellen Geschenkgutscheine fiir Sie aus.



1 mit Farbstoff; 2 mit Konervierungsstoff; 3 mit Antioxidationsmittel;
4 mit Geschmacksverstarker; 5 koffeinhaltig; 6 mit SUBUNngsmitteln;
8 mit Phosphat; 9 enthdlt eine Phenylalaninquelle;

10 chininhaltig; 11 Steinobst kdnnte Reststeine enthalten

Sonstige Verbraucherhinweise sind beim Personal einzusehen.
Lieber Gast! Informationen Uber Zutaten in unseren Speisen,
die Allergien oder Unvertraglichkeiten ausldésen kénnen,
erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren Servicemitarbeiterinnen.



,»Alt Bergheim*

Hotel
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Nikica Viskovi¢
Neusser Stral3e 1
50126 Bergheim

Telefon: 02271 4505529

www.restaurant-hotel-alt-bergheim.de
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